
ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 
Příloha č. K03/12/23 

PROGRAM Konference 2023 

ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun 

Konané dne: 11. 12. 2023   

Od:   16:00 hod 

V:   Pivovaru Berounský Medvěd, U Cukrovaru 135, 266 01 Beroun 

Program: 

1. Úvod a organizace konference: 

a) Návrh řídícího konference, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

b) Návrh mandátové a návrhové komise. 

2. Zpráva mandátové komise, příloha č. K01/12/23. 

3. Jednací řád, příloha č. K02/12/23. 

4. Schválení programu konference, příloha č. K03/12/23. 

5. Kontrola, činnost a revize za předcházející období od poslední konference: 

a) Kontrola usnesení z konference konané dne 15. 12. 2022, příloha č. K04/12/23. 

b) Zpráva o činnosti a hospodaření za období 01. – 31. 12. 2022, příloha č. K05a/12/23. 

c) Zpráva o činnosti a hospodaření za období 01. 01. – 30. 11. 2023, příloha č. K05b/12/23. 

d) Zpráva revizní komise ZO OSŽ ŽST Beroun, příloha č. K06/12/23. 

6. Návrh činnosti a hospodaření na následné období: 

a) Návrh činnosti a hospodaření na období 01. 12. – 31. 12. 2023, příloha č. K07a/12/23. 

b) Návrh na změnu Benefitního programu, podle hospodářských zásad. 

c) Návrh na změnu příspěvku na jízdní výhody od dopravce ČD, a.s. 

d) Návrh na změnu metodiky pořádání kulturních nebo sportovních akcí, bez možnosti 
financování fondy SŽ FKSP a SF ČD. 

e) Návrh činnosti a hospodaření na období 01. 01. – 31. 12. 2024, příloha č. K07b/12/23. 

f) Návrh Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 2024, příloha č. K08/12/23 

g) Návrh Hospodářských zásad na období 01. 01. 2024 – 31. 12. 2024,  
příloha č. K09/12/23. 

7. Organizační záležitosti: 

a) Změny členů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2023, 

b) Tvorba nových internetových stránek, 

c) Návrh vyplacení příspěvků aktivním členům ZO OSŽ ŽST Beroun 

8. Vystoupení zástupců zaměstnavatele a hostů. 

9. Diskuze. 

Přestávka  

10. Návrh usnesení Konference 2023 ZO OSŽ ŽST Beroun, příloha č. K10/12/23. 

Změna programu je možná na základě návrhu delegáta konference. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Zápis z Konference 2023 

ZO OSŽ ŽST Beroun 

Nádraží 129, 266 01 Beroun – Město,  

IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202 

 
Dne:  11. 12. 2023 
 
Kde:   Pivovar Berounský medvěd, U Cukrovaru 135, 266 01 Berounský 
 

1) Úvod a organizace konference 

Návrh řídícího konference, zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

Za řídícího Konference se přihlásil předseda ZV pan Karel Zeman. Žádný další kandidát na řídícího 
konference se nepřihlásil. Delegáti Konference hlasují o řídícím Konference panu Karlu Zemanovi. 
 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Konference zvolila za řídícího konference pana Karla Zemana, předsedu ZV ZO OSŽ ŽST 
Beroun. 

Návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

Za zapisovatele se přihlásil člen ZV pan(í) Ondřej Mayer a za ověřovatele zápisu se přihlásil člen ZV 
pan(í) Martina Volfová. Nikdo další se na zapisovatele a ověřovatele zápisu nepřihlásil. Delegáti 
konference hlasují o zapisovateli konference: pan(í) Ondřej Mayer a ověřovateli zápisu konference: 
pan(í) Martina Volfová. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference zvolila za zapisovatele konference pana(í) Ondřej Mayer, člena ZV a za 
ověřovatele zápisu z konference pana(í) Martina Volfová, člena ZV. 

Návrh mandátové komise: 

Za členy Mandátové komise Konference se přihlásili pan(í) Petr Bežo a pan(í) Danuše Vytisková. Nikdo 
další se do mandátové komise konference nepřihlásil. Delegáti konference hlasují o složení 
mandátové komise ve složení: pan(í) Petr Bežo, člen ZV, pan(í) Martina Volfová, člen ZV. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference zvolila mandátovou komisi ve složení: pan(í) Petr Bežo, člen ZV  
a pan(í) Martina Volfová, členka ZV. 

Návrh návrhové komise: 

Za členy Návrhové komise Konference se přihlásili pan(í) Ondřej Mayer, člen ZV a pan(í) Martina 
Volfová, člen ZV. Nikdo další se do Návrhové komise konference nepřihlásil. Delegáti Konference 
hlasují  
o složení Návrhové komise ve složení: pan(í) Ondřej Mayer, člen ZV a pan(í) Martina Volfová, člen ZV. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Usnesení: Konference zvolila Návrhovou komisi ve složení: pan(í) Ondřej Mayer, člen ZV  
a pan(í) Martina Volfová, člen ZV. 

2) Zpráva mandátové komise 

Členové mandátové komise předložili a přečetli zprávu Mandátové komise o usnášení schopnosti 
této Konference. Konference je dle zprávy Mandátové komise usnášeníschopná. Zpráva Mandátové 
komise bude vedena jako příloha č. K01/12/23 k tomuto zápisu. Dle zprávy mandátové komise bylo 
pozváno celkem 29 delegátů, z toho 23 řádných členů a 6 zvýhodněných členů. Na konferenci je 
přítomno: 20 delegátů z řádných členů a 6 delegátů zvýhodněných členů, celkem je přítomno 26 
delegátů, a to je 75,4 % z pozvaných delegátů konference 2023. 

Usnesení: Konference bere na vědomí zprávu Mandátové komise, příloha č. K01/12/23. 

3) Jednací řád Konference 2023 

Jednací řád této Konference 2023 byl delegátům zaslán prostřednictvím elektronické pošty,  
e – mailu, z důvodů seznámení se s tímto řádem. Nikdo z přítomných nemá připomínek, ani žádné 
doplnění k Jednacímu řádu Konference 2023. Řídící konference nechává hlasovat o Jednacím řádu 
Konference 2023, který bude veden jako příloha č. K02/12/23 k tomuto zápisu. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje Jednací řád Konference 2023, tak jak byl navržen  
a delegátům rozeslán elektronickou poštou, e – mailem, k seznámení se s ním, příloha č. K02/12/23. 

4) Schválení programu konference 2023 

Program této Konference 2023 byl delegátům zaslán prostřednictvím elektronické pošty,  
e – mailu, z důvodů seznámení se s programem Konference 2023. Nikdo z přítomných nemá 
připomínek, ani žádné doplnění programu Konference 2023. Řídící konference nechává hlasovat  
o programu Konference 2023, který bude veden jako příloha č. K03/12/23 k tomuto zápisu. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje program Konference 2023, tak jak byl navržen  
a delegátům rozeslán elektronickou poštou, e – mailem, k seznámení se s ním, příloha č. K03/12/23. 

5) Kontrola, činnost a revize za předcházející období 

Kontrola usnesení z Konference 2022 ZO OSŽ ŽST Beroun, ze dne 15. 12. 2022: 

Usnesení z minulé konference, z Konference 2022, konané dne 15. 12. 2022 v Pivovaru Berounský 
medvěd, bylo delegátům zasláno prostřednictvím elektronické pošty, e – mailu, z důvodu kontroly 
splnění tohoto usnesení. Řídící Konference pročítá jednotlivé body usnesení z konference 2022 pro 
kontrolu, zda usnesení bylo splněno. Nikdo z přítomných nemá k usnesení připomínek. Řídící 
konference navrhuje schválení plnění usnesení z minulé konference, Konference 2022, bez zásadních 
připomínek. Usnesení bylo splněno. Usnesení z konference 2022 ZO OSŽ ŽST Beroun bude vedeno 
jako příloha č. K04/12/23 k tomuto zápisu. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvalují splnění usnesení z minulé konference, Konference 2022 ZO OSŽ ŽST 
Beroun, konané dne 15. 12. 2022, příloha č. K04/12/23. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Zpráva o činnosti a hospodaření za období od 01. 12. do 31. 12. 2022: 

Zpráva o činnosti: řídící konference seznamuje přítomné delegáty z činností ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 
v období od 01. 12. do 31. 12. 2022. V tomto období probíhala distribuce dárků členům OSŽ  
dle Hospodářských zásad a fakturace kulturních a sportovních akcí, spolufinancovaných z fondů  
SŽ – FKSP a ČD – SF. Dále probíhala fakturace činnosti naší organizace, včetně nákladů za konferenci, 
zaměstnavatelům z fondu FKSP a SF a dále ZV pracoval dle navržené činnosti konferencí 2022. Nikdo 
z přítomných nevznesl dotaz. Ani připomínku k činnosti za toto období. Řídící konference nechává 
hlasovat o schválení činnosti ZV za období od 01. 12. do 31. 12. 2022.  

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje činnost ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za období od 01. 12. do 31. 12. 2022. 
 
Zpráva o hospodaření: řídící konference předává slovo hospodářce ZV ZO OSŽ ŽST Beroun,  
paní Barboře Štulcové, která přítomné informuje o hospodaření za období od 01. 12. do 31. 12. 2022. 
Nikdo z přítomných nevznesl žádný dotaz, ani připomínku k hospodaření za toto období. 
Hospodaření za toto období bude vedeno jako příloha č. K05a/12/23 k tomuto zápisu. Řídící 
konference nechává hlasovat o schválení hospodaření za období od 01. 12. do 31. 12. 2022. 
 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Konference schvaluje hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za období  
od 01. 12. do 31. 12. 2022, příloha č. K05a/12/23. 

Zpráva o činnosti a hospodaření za období od 01. 01. do 30. 11. 2023: 

Zpráva o činnosti: řídící konference přítomné delegáty seznamuje s činností ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 
za období od 01. 01. do 30. 11. 2023. I v letošním roce docházelo k omezování činnosti naší kanceláře 
z důvodu stěhování do náhradních prostor. V průběhu celého roku členové našeho ZV zajišťovali 
vstupenky a permanentky na kulturní a sportovní akce spolufinancované z fondu SŽ – FKSP  
a ČD – SF (permanentky do: pražské ZOO a berounského aquaparku a vstupenky do: berounského 
kina a do Národního muzea v Praze) a dále uspořádali ples pro zaměstnance SŽ, s.o. a ČD, a.s. 
v Hotelu Praha u příležitosti oslavy Dne železničářů v celkové hodnotě plesu téměř 130.000 Kč. Plánů 
na pořádání nejrůznějších akcí a nákupu vstupenek bylo více, bohužel časové možnosti členů ZV, jako 
pořadatelů, jsou omezeny. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje činnost ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za období od 01. 01. do 30. 11. 2023. 
 
Zpráva o hospodaření: řídící konference předává slovo hospodářce ZV ZO OSŽ ŽST Beroun Barboře 
Štulcové, která přítomné delegáty seznamuje s finanční náročností pořádaných akcí nebo nabízených 
vstupenek a permanentek. Dále hospodářka přítomné, dle přílohy č. K05b/12/23, informuje  
o hospodaření naší odborové organizace v roce 2023. 
 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Delegáti Konference schvalují činnost a hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za období  
od 01. 01. 2023 do 30. 11. 2023. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Zpráva revizní komise (RK) ZO OSŽ ŽST Beroun: 

Řídící konference předává slovo Revizní komisi ZO OSŽ ŽST Beroun, ve složení: Milan Slavík (předseda 
RK) a Stanislava Hahnová Šedinová (člen RK). Předseda RK přítomné seznámil s revizní zprávou, 
v hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun revizní komise neshledala žádné závady, navrhuje tedy odměnu 
hospodáři dle platných Hospodářských zásad. Zpráva revizní komise bude vedena jako  
příloha č. K06/12/23 k tomuto zápisu. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje revizní zprávu RK ZO OSŽ ŽST Beroun za období  
od 01. 12. 2022 do 30. 11. 2023 a dále schvaluje návrh RK na odměnu hospodáři dle platných 
hospodářských zásad, příloha č. K06/12/23. 
 

------ PŘESTÁVKA ------ 

6) Návrh činnosti a hospodaření na následné období 

Návrh činnosti a hospodaření na období od 01. 12. do 31. 12. 2023: 

Návrh činnosti: v tomto období bude ZV plnit svoji úlohu a činnost dle Konference 2022. Dále v 
tomto období, posledním měsíci roku 2023, dojde k distribuci (předání) dárků k Vánocům a benefitu 
– příspěvku na jízdní výhody ČD našim aktivním členům. Zvýhodněný členi (především z řad 
důchodců) obdrží každý diář na rok 2024 a propisku.  

Příspěvek na jízdní výhody ČD v hodnotě 700 Kč bude vyplacena všem řádným členům OSŽ platící 
příspěvky, dle článku 12, bodu 1, části a -f, (příspěvek z příjmu = 1%), a zvýhodněným členům OSŽ 
platící příspěvky, dle článku 12, bodu 2, části c – e, (Zvýhodněný člen platí udržovací přísp. - 
mateřská, rodičovská, v úpadku, dlouhodobé pracovní volno) a bodu 3 Stanov OSŽ (denní studium 
člena nebo dlouhodobá nemoc) na základě jejich vlastní žádosti, dle platných hospodářských zásad 
pro rok 2023. 

Do konce roku bude také probíhat zapůjčování permanentky do aquaparku v Berouně, jejíž platnost 
je až do 20. 04. 2024. Permanentka do ZOO Praha bude k dispozici do vyčerpání kontingentu volných 
vstupů na permanentce. Ostatní vstupenky a permanentky pro letošní rok jsou již vyčerpané. 
Do konce roku také dojde ke konečnému vyčíslení nákladů spojených s činností naší organizace, 
včetně uspořádání této akce – konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023 a ke konečné fakturaci těchto 
nákladů zaměstnavatelům z fondů ČD, a.s. – SF a SŽ, s.o. – FKSP. 
Členům ZV a aktivním členům ZO OSŽ ŽST Beroun, kteří se podíleli na činnosti naší organizace, bude 
vyplacen příspěvek dle platných hospodářských zásad 2023, čl. 2, odst. I., bodu b), ve výši navržené 
a schválené touto konferencí. 
V tomto období již neproběhne žádné jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, pokud si to provozní situace 
nevyžádá, další jednání ZV proběhne v roce 2024 podle platného Jednacího řádu naší organizace pro 
rok 2024. 
 

Návrh hospodaření: hospodářka přítomné informuje a pohledávkách naší organizace do konce 

tohoto roku a nutných výdajích na činnost naší odborové organizace do konce tohoto roku, kdy se 

jedná hlavně o platby za využívání datových a hlasových SIM-karet, mzdové náklady a příspěvky 

aktivním členům ZO OSŽ ŽST Beroun. Celé hospodaření na toto období je uvedeno v příloze č. 

K07a/12/23 tohoto zápisu. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Nikdo z přítomných delegátů nevznesl žádný dotaz, ani připomínku k činnosti nebo hospodaření za 

toto období a řídící konference nechává hlasovat o schválení činnosti a hospodaření na období od 

01. 12. 2021 do 31. 12. 2023. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje návrh činnosti a hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období  
od 01. 12. 2023 do 31. 12. 2023, příloha č. 07a/12/23. 

Návrh na změnu Benefitního programu, podle hospodářských zásad: 

Řídící konference představuje změnu benefitního programu pro naše členy, členy ZO OSŽ ŽST 

Beroun, pro rok 2024, které budou uvedeny v přílohách Hospodářských zásadách 2024. Hlavní 

změny: Dárek – změněn na věcný dar, který bude možné předávat na konci kalendářního roku, 

pokud bude stanoven rozhodnutím ZV; Příspěvek na jízdní výhody – zde se mění výše příspěvku z: 

„až 50% hodnoty prolongační částky“ na výši příspěvku: „až 1.000 Kč podle finančních možností 

organizace“. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje změnu benefitního programu, „Dárek“ se změní na věcný dar, který 
bude možno předávat na konci kalendářního roku, a jen pokud bude stanoven rozhodnutím ZV, 
Příspěvek na jízdní výhody bude změněn z výše: „až 50% hodnoty prolongační částky“ na výši: „až 
1.000 Kč podle finančních možností organizace“. 

Návrh činnosti na období od 01. 01. do 31. 12. 2024: 

V tomto období bude závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun pravidelně jednat, dle platného Jednacího 

řádu pro rok 2024 a plánu jednání, tzn. pravidelné jednání 1x za měsíc, popř. mimořádná jednání 

vyvolaná neodkladnou provozní situací, vyjma letních měsíců července a srpna, kdy jsou pravidelná 

jednání z důvodu čerpání dovolených, jak na straně členů ZV, tak na straně zástupců 

zaměstnavatelů, odvolána. 

Za stěžejní činnost naše odborová organizace považuje zastupování zaměstnanců v pracovně 

právních problémech, zajišťování pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli, 

součinnost při likvidaci škodní události, součinnost při řešení problematiky pracovních úrazů, řešení 

závad BOZP a součinnost při poskytování právního zastupování prostřednictvím OSŽ  

v případě účasti našeho člena u MU. 

V roce 2024 budou členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pokračovat v zajišťování permanentek  

a vstupenek do sportovních a kulturních zařízeních a pořádat sportovní a kulturní akce pro členy 

naší organizace ve spolupráci s fondy zaměstnavatelů FKSP SŽ, s.o. a SF ČD, a.s., pokud tyto fondy 

budou zřízeny, popř. pokud to budou tyto zásady těchto fondů umožňovat. 

V případě, že fondy zaměstnavatelů (FKSP a SF) nebudou zřízeny nebo jejich zásady nebudou 

umožňovat spolufinancování pořádání kulturních nebo sportovních akcí, případně nákup vstupenek 

a permanentek na kulturní a sportovní akce, budou tyto akce značně omezeny  

a pořádány budou jen některé, a to podle finančních možností naší organizace. V takovém případě 

budou tyto akce, vstupenky nebo permanentky určeny pouze pro členy naší organizace. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Členové ZV budou hájit zájmy a požadavky našich členů a projednávat je se zástupci zaměstnavatele 
a projednávat požadavky od zaměstnavatelů v zájmu a spokojenosti našich členů. Výstupy z jednání 
naší organizace budou zveřejňovány na vyžádání od člena naší organizace, popř. i na našich 
internetových stránkách a FB.  

Dále připomínáme našim členům výhody, které plynou z členství u OSŽ, resp. u ZO OSŽ ŽST Berouna 
budou poskytovány i v roce 2024: 

• Výhody členství v OSŽ: zvýhodněná cena pojistky odpovědnosti za škodu s širokým rámcem 
pokrytí, zvýhodněné ceny pojištění vozu, majetku a cestovního pojištění, právní zastoupení 
v případě účasti na MU nebo právní poradenství v občanském životě. Dále zvýhodněné ceny 
ubytování ve vlastních rekreačních zařízeních 

• příspěvek na jízdní výhody ČD, a.s., 

• příspěvek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli (pojištění od OSŽ), 

• příspěvky na kulturní a sportovní činnost nad rámec zásad fondů SŽ – FKSP a ČD – SF, 

• diář, propiska a drobný dárek na konci kalendářního roku. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje návrh činnosti ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období  

od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 v navrženém znění. 

Návrh hospodaření na období od 01. 01. do 31. 12. 2024: 

Řídící konference předává slovo hospodářce Barboře Štulcové, která přítomné delegáty seznamuje 

s hospodářským plánem (rozpočtem) na další období, tj. od 01. 01. do 31. 12. 2024. 

V tomto období očekáváme příjmy ve výši: 486.020 Kč a výdaje ve výši 470.000 Kč. Výdaje budou 

použity na chod kanceláře ZV, to jsou zejména mzdové prostředky, platby za provoz internetových 

stránek a jedné hlasové SIM karty a dvou datových SIM karet, dále jsou to výdaje spojené 

s benefitním programem pro členy podle platných hospodářských zásad, zejména  

50-ti% příspěvek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli, kterou poskytuje 

OSŽ, příspěvek na jízdní výhody ČD, nákup diářů, propisek, popř. dalšího drobného dárku pro členy 

a propagačních materiálů naší organizace. Do nákladů patří také doplácení vstupenek a 

permanentek nabízených našim členům, které jsou financované z fondů ČD, a.s. SF a SŽ, s.o. FKSP 

jen z části nebo plné financování vstupenek a permanentek v případě, že nebudou fondy FKSP a SF 

zřízeny nebo to jejich zásady nebudou umožňovat, příspěvky k životnímu jubileu členů starších 65-

ti let a příspěvek na Klub důchodců při naší organizaci a v neposední řadě také příspěvek do 

podpůrného fondu OSŽ odpovídající 3 % z celkových vybraných příspěvků za kalendářní rok, podpory 

v nemoci nebo v tíživé životní situaci a finanční rezerva pro nečekané výdaje. 

Příjmy se skládají především z členských příspěvků našich členů, příjmů za zakoupené vstupenky a 

permanentky nebo za pořádané sportovní a kulturní akce z fondů SF a FKSP a doplatků za tyto 

poskytované vstupenky a permanentky od zaměstnanců, kteří nejsou členy naší organizace, příjmy 

za uznatelné náklady na činnost naší organizace z fondů SF a FKSP a provize od pojišťovny za 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli, kterou zajišťuje OSŽ. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Řídící konference nechává hlasovat o návrhu hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období  

od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024, tak jak ho navrhuje hospodářka Barbora Štulcová,  

dle vypracovaného plánu hospodaření, který je veden jako příloha č. K07b/12/23, tohoto zápisu. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje návrh hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období  

od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 v navrženém znění, dle plánu hospodaření, který je přílohou tohoto 

zápisu a odhaduje výdaje ve výši: 470.000 Kč Kč a příjmy ve výši: 486.020 Kč Kč,  

příloha č. K07b/12/23. 

Návrh Jednacího řádu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro období roku 2024: 

Řídící přítomné delegáty seznamuje s návrhem Jednacího řádu pro období roku 2024 a doplňuje, že 

změna se týká pouze Přílohy č. 6.1 – „Plán jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2024,“  

kde navrhuje ponechat stejný systém stanovení termínů jednání ZV, a to každý 3. čtvrtek v měsíci, 

vyjma měsíce prosince, který je termínově upraven podle potřeby předpokládaného termínu 

konference. Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun se změnou přílohy č. 6.1 – Plán jednání ZV ZO OSŽ 

ŽST Beroun pro období roku 2024 je přílohou č. K08/12/23. 

Pro:  26  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení: Konference schvaluje Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 2024 se změnou  

přílohy č. 6.1 – Plán jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro období roku 2024, příloha č. K08/12/23. 

Návrh hospodářských zásad 2024: 

Řídící konference představuje hospodářské zásady pro rok 2024, tak jak je navrhl ZV ZO OSŽ ŽST 

Beroun, změny jsou provedeny zelenou barvou písma, oproti roku 2023 jsou to tyto změny: 

1. Díl 1) Zdroje finančního zabezpečení ZO OSŽ, jsou nově označeny „Finanční příjmy  

ze sociálních fondů zaměstnavatelů (FKSP, SF) jako odst. č. IV), dále byla do tohoto odstavce 

připojena odrážka s touto větou: „Tyto zdroje jsou podmíněny schválenými zásadami fondů 

FKSP u Správy železnic, s.o. a SF u ČD, a.s. a podmínek čerpání v nich uvedených.“. 

2. Díl 2) Zásady hospodaření ZO OSŽ, odstavec I) Sociální oblast ve prospěch členů, v bodu 2. 

Příspěvky členům ZO se v Metodice platby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zaměstnavateli doplňuje ve druhé odrážce závorka v tomto znění: „(popř. závodním 

výborem pověřeným členem ZV)“. 

Odstavec II) Kulturní a sportovní činnost pro členy ZO OSŽ a jejich rodinné příslušníky jsou 

doplněny drobné textové úpravy, doplněno: „a podle platných zásad fondů“; v dalším 

odstavci: „zakoupené podle platných zásad FKSP SŽ, s.o. nebo SF ČD, a.s.“. 

Odstavec V) Úřední hodiny v kanceláři ZO – tento odstavec se ruší bez náhrady. 

3. Díl VI) Hospodářsko správní výdaje – jsou drobné textové úpravy a v odstavci d) Fond 

předsedy – doplněna závorka s textem: „(nebo jiný člen ZV pověřený závodním výberem)“. 

4. V příloze Benefitní program členům ZO OSŽ ŽST Beroun – Změny již výše popsané a 

schválené. Změna výše příspěvku na jízdní výhody a změna ve formulaci Dárek, kde je dále 

popsáno, že se stanovuje pouze na základě rozhodnutí ZV. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

Řídící konference nechává hlasovat o změně hospodářských zásad pro následující období  

od 01. 01. do 31. 12. 2024, ve znění navrženém ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Navržené znění 

Hospodářských zásad 2024 ZO OSŽ ŽST Beroun jsou vedeny jako příloha č. K09/12/24, tohoto 

zápisu. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje návrh hospodářských zásad ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období od 01. 

01. do 31. 12. 2024 v navrženém znění a podle předložených Hospodářských zásad 2024,  

příloha č. K09/12/23. 

7) Organizační záležitosti 

Změny členů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 

Dne 08. 02. 2023 podal člen ZV pana Pavel Kadaně „Odstoupení z funkce člena závodního výboru“ 

s účinností rezignace k 30. 04. 2023. K 30. 04. 2023, na vlastní žádost, pan Pavel Kadaně odstoupil  

z funkce člena ZV. Na jednání ZV dne 23. 02. 2023 bylo jeho odstoupení projednáno a schváleno. Na 

základě tohoto odstoupení byla provedena kooptace nového člena ZV, podle výsledků voleb do ZV 

z roku 2021, paní Martiny Volfové, a to na jednání ZV dne 23. 03. 2023 s účinností kooptace od 01. 

04. 2023. Od 01. 04. 2023 je novou členkou ZV, na místo pana Pavla Kadaně, paní Martina Volfová. 

Řídící konference nechává tuto kooptaci konferencí dodatečně schválit. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference dodatečně schvaluje kooptaci nové členky ZV, na místo pana Pavla Kadaně, 

paní Martiny Volfové, s účinností od 01. 04. 2023. 

Tvorba nových internetových stránek 

Řídící konference přítomné seznamuje se záměrem členů ZV, kteří se usnesli na jednání ZV ze dne 

27. 04. 2023 na vytvoření nových internetových stránek, resp provedení upgrade (obnovení a 

vylepšení) stávajících internetových stránek. Tyto stránky budou vytvořeny v jednotném 

korporátním designu pro celou organizaci OSŽ, resp. ty ZO, které si tyto internetové stránky nechají 

vytvořit nebo stávající upgradovat (obnovit a vylepšit). Tato nabídka je zprostředkována přímo 

Ústředím OSŽ a v konečné fázi by měl každý návštěvník těchto stránek okamžitě poznat, že se jedná 

o organizaci OSŽ. Funkcionalita stávajících stránek bude přenesena do nové tzv. masky stránek, a na 

základě objednávky budou stránky rozšířeny o další možnosti. Jedná se o kompletní zřízení (obnovu 

a vylepšení) internetových stránek s kompletním servisem a aktualizacemi. Celková hodnota za tuto 

zakázku je odhadovaná na cca 20.000 Kč, s tím, že tyto náklady je možné vyúčtovat z fondů 

zaměstnavatele (FKSP a SF) na činnost organizace. Celková částka se může ještě lišit, a to na základě 

konkrétní objednávky a požadavků objednvatele. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference bere na vědomí informace o chystaném upgradu (obnovy a vylepšení) 

internetových stránek do korporátního designu OSŽ. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

 

Návrh příspěvků aktivním členům ZO OSŽ ŽST Beroun: 

Členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, kteří se aktivně podíleli na činnosti organizace a přispěli tak k jejímu 

fungování nebo se podíleli na organizaci sportovních a kulturních akcí mohou obdržet příspěvek dle 

platných hospodářských zásad ZO OSŽ ŽST Beroun pro rok 2023, dle: článku 2, odstavce I, bodu b) 

„Příspěvek až 6.000 Kč, dle finančních možností ZO OSŽ ŽST Beroun, aktivnímu členu ZO OSŽ ŽST 

Beroun, k výročí členství u OSŽ“.  

Navržená výše příspěvku je mimo jiné určena dle četnosti účasti na jednáních ZV a dle platných 

hospodářských zásad 2023: článku IV), „150 Kč – příspěvek na jednání ZV měsíčně, dle prezenční 

listiny“, tento příspěvek nebyl v průběhu roku využíván. 

Výše příspěvku: Karel Zeman – 1.550 Kč, Ondřej Mayer – 950.. Kč, Barbora Štulcová – 6.638 Kč,  

Danuše Vytisková – 2.450 Kč, Petra K. Benešová – bez nároku, Petr Bežo – 2.100 Kč,  

Martina Volfová – 1.250 Kč, Milan Slavík – 1.500 Kč. 

Celková výše vyplacených příspěvků: 16.138 Kč. 

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje vyplacení příspěvků aktivním členům ZO OSŽ ŽST Beroun podle 

platných hospodářských zásad ZO OSŽ ŽST Beroun pro rok 2023 v navržené výši. 

8) Vystoupení zástupců zaměstnavatele a hostů 

Řídící konference delegáty informuje o účasti zástupce zaměstnavatele za SŽ, s.o., pana přednosty 

Mgr. Jana Breta a dalších hostů z řad vedení SŽ PO Beroun, dále řídící konference informuje delegáty 

o neúčasti žádného zástupce zaměstnavatele za ČD, a.s., informace od tohoto zaměstnavatele 

zprostředkují a členy informují členové ZV za ČD, a.s. 

Řídící konference zahajuje diskuzi se zástupci zaměstnavatele za SŽ, s.o. 

Usnesení: Konference bere na vědomí informace od zástupce zaměstnavatele za SŽ, s.o., PO Beroun 

a informace od ČD, a.s. zprostředkované zástupci ZV za ČD, a.s. 

9) Diskuze 

Řídící konference zahajuje diskuzi delegátů a hostů se zástupci ZO OSŽ ŽST Beroun a se zástupcem 

zaměstnavatele SŽ, s.o. 

- - - - - - PŘESTÁVKA - - - - - - 

10) Usnesení 

Usnesení z této konference, Konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023, je přílohou č. K12/12/23, tohoto 

zápisu.  

Pro: 26  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení: Konference schvaluje Usnesení konference 2023 v navrženém znění. 



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

PŘÍLOHY ZÁPISU: 

1) K01/12/23 Zpráva mandátové komise ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

2) K02/12/23 Jednací řád konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

3) K03/12/23 Program konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

4) K04/12/23 Usnesení z minulé konference, konference ZO OSŽ ZST Beroun 2022; 

5) K05a/12/23 Zpráva o hospodaření za období od 01.12. do 31. 12. 2022; 

6) K05b/12/23 Zpráva o hospodaření za období od 01. 01. do 30. 11. 2023; 

7) K06/12/23 Zpráva revizní komise ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

8) K07a/12/23 Návrh hospodaření na období od 01. 12. do 31. 12. 2023; 

9) K07b/12/23 Návrh hospodaření na období od 01. 01. do 31. 12. 2024; 

10)  K08/12/23 Jednací řád ZO OSŽ ŽST Beroun 2024; 

11)  K09/12/23 Návrh Hospodářských zásad, pro období roku 2024; 

12)  K10/12/23 Usnesení z konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V:   Berouně    Dne:   11. 12. 2023 

 
 
 
Zapisovatel zápisu: …………………………………………  Ověřovatel zápisu: ………………………………………
  

 
…………………………………………..               ………………………………………….. 

podpis       podpis 
  



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 
Příloha č. K10/12/23 

USNESENÍ z konference ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

DNE:  11. 12. 2023 

V:  Berouně v Pivovaru Berounský medvěd 

 

Konference schvaluje: 

1) Návrh na řídícího konference, pana Karla Zemana. 

2) Návrh na zapisovatele: pan(í) Ondřej Mayer a ověřovatele zápisu pan(í) Martina Volfová. 

3) Návrh na mandátovou komisi ve složení: Petr Bežo – předseda, Danuše Vytisková – člen. 

4) Návrh na návrhovou komisi ve ložení: Ondřej Mayer – předseda, Martina Volfová – člen. 

5) Jednací řád konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023, příloha č. K02/12/23. 

6) Program jednání konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023, příloha č. K03/12/23. 

7) Splnění usnesení z minulé konference, Konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2022, konané  

dne 15. 12. 2022, příloha č. K04/12/23. 

8) Činnost a hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za období od 01. 12. do 31. 12. 2022,  

příloha č. K05a/12/23. 

9) Činnost a hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za období od 01. 01. 2023  

do 30. 11. 2023, příloha č. K05b/12/23.  

10)  Zprávu RK ZO OSŽ ŽST Beroun za období od 01. 12. 2022 do 30. 11. 2023 a dále návrh RK  

na odměnu hospodáři dle platných hospodářských zásad, příloha č. K06/12/23.  

11) Návrh činnosti a hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období od 01. 12. 2023  

do 31. 12. 2023, příloha č. 07a/12/23. 

12) Změnu benefitního programu, „Dárek“ se změní na věcný dar, který bude možno předávat na 
konci kalendářního roku, a jen pokud bude stanoven rozhodnutím ZV, Příspěvek na jízdní 
výhody bude změněn z výše: „až 50% hodnoty prolongační částky“ na výši: „až 1.000 
Kč“ podle finančních možností organizace. 

13) Návrh činnosti ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 v navrženém 
znění. 

14) Návrh hospodaření ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 

v navrženém znění, dle plánu hospodaření, který je přílohou tohoto zápisu a odhaduje výdaje 

ve výši: 470.000 Kč a příjmy ve výši: 486.020 Kč, příloha č. K07b/12/23. 

15) Jednací řád ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 2024 se změnou přílohy č. 6.1 – Plán jednání  

ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro období roku 2024, příloha č. K08/12/23. 

16) Návrh hospodářských zásad ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na období od  

01. 01. do 31. 12. 2024 v navrženém znění a podle předložených Hospodářských zásad 2024, 

příloha č. K09/12/23.  



ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

17) Dodatečně schvaluje kooptaci nové členky ZV, na místo pana Pavla Kadaně, paní Martiny 

Volfové, s účinností od 01. 04. 2023. 

18) Vyplacení příspěvků aktivním členům ZO OSŽ ŽST Beroun podle platných hospodářských 

zásad ZO OSŽ ŽST Beroun pro rok 2023 v navržené výši. 

19)  Usnesení z Konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023, příloha č. K10/12/23. 

Konference bere na vědomí: 

1) Zprávu Mandátové komise, příloha č. K01/12/23. 

2) Informace o chystaném upgradu (obnovy a vylepšení) internetových stránek do korporátního 
designu OSŽ. 

3) Informace od zástupců zaměstnavatele SŽ, s.o., PO Beroun a informace od ČD, a.s. 

zprostředkované zástupci ZV za ČD, a.s. 

4) Příspěvky ostatních hostů konference z průběhu diskuze. 

5) Vystoupení předsedy ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pana Karla Zeman. 

Konference ukládá: 

1) Zveřejnit nové Hospodářské zásady ZO OSŽ ŽST Beroun 2024., nejpozději k 01. 01. 2024. 

2) ZV činnost a hospodaření dle schválené činnosti a hospodaření touto konferencí. 

3) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun seznámit členy ZO, na jejich vlastní žádost, se závěry konference. 

4) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun zveřejnit pro členy ZO zápis a usnesení z konference na našich 
webových stránkách www.oszberoun.cz. 

5) Na vlastní žádost člena poskytnout, popř. na našich webových stránkách zveřejnit pro členy 
ZO OSŽ, informace o jednáních ZV a jejich výsledcích. 

6) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun být nápomocný všem členům naší organizace a vyjednávat pro ně 
nejpřijatelnější pracovní podmínky. 

Přílohy usnesení: 

1) K01/12/23 Zpráva mandátové komise ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

2) K02/12/23 Jednací řád konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

3) K03/12/23 Program konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

4) K04/12/23 Usnesení z minulé konference, konference ZO OSŽ ZST Beroun 2022; 

5) K05a/12/23 Zpráva o hospodaření za období od 01.12. do 31. 12. 2022; 

6) K05b/12/23 Zpráva o hospodaření za období od 01. 01. do 30. 11. 2023; 

7) K06/12/23 Zpráva revizní komise ZO OSŽ ŽST Beroun 2023; 

8) K07a/12/23 Návrh hospodaření na období od 01. 12. do 31. 12. 2023; 

9) K07b/12/23 Návrh hospodaření na období od 01. 01. do 31. 12. 2024; 

10)  K08/12/23 Jednací řád ZO OSŽ ŽST Beroun 2024; 

11)  K09/12/23 Návrh hospodářských zásad pro období roku 2024; 

12)  K10/12/23 Usnesení z konference ZO OSŽ ŽST Beroun 2023. 

http://www.oszberoun.cz/


ZO OSŽ Beroun, Nádražní 129, 266 01 Beroun-Město, IČ: 629 36 964, Org.č: 15-0581 3202 

Tel.: 727 953 130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz                                                

 

 

 

 

 

 

Usnesení předložila návrhová komise ve složení pan(í) ………………………… a pan(í) ……………………………  

 

 

 

 

Usnesení bylo schváleno: pro: ….. delegátů    ………. % přítomných, 

 proti: ….. delegátů    ………. % přítomných, 

 zdržel se: ….. delegátů    ………. % přítomných. 

 

 

 

 

V: Berouně Dne: 11. 12. 2023 

 

 

Zapisovatel zápisu: …………………………………………  Ověřovatel zápisu: ………………………………………
  

 
…………………………………………..               ………………………………………….. 

podpis       podpis 


